
NOTICE OF 2019 TAX YEAR PROPOSED
PROPERTY TAX RATE FOR COUNTY OF

HOPKINS

A tax rate of $o .624892 per $ 1 00 valuation has been proposed for adoption by the governing

of Hopkins. This rate exceeds the lower ofthe effective or rollback tax rate, and state law req

public hearings be held by the goveming body before adopting the proposed tax rate.

body of

The goveming body ofCounty ofHopkins proposes to use reverue attributable to the tax rate increase for

the purpose of Covering the Cost of Current County Expenditures..

uires that two

PROPOSED TAX RATE
PRECEDING YEAR'S TAX RATE
EFFECTIVE TAX RATE
ROLLBACKTAXRATE

50.624892 per S100

50.624892 per $100
$0.577457 per $100

$0.625556 per $100

The effective tax rate is the total tax rate needed to raise the same aoount ofproperty tax revenue for County

of Hopkins from the same properties in both the 2018 tax year and the 2019 tax year.

The rollback tax rate is the highest tax rate that County of Hopkins may adopt before voters are entitled to

petition for an election to limit the rate that may be approved to the rollback rate.

YOI]RTA)(ES OWED I,INDERANY OF THEABOVERATES CANBE CAICULATEDAS
FOLLOWS:

property tax amounF (rate) x (taxable value of your property/I00

For assistance or detailed information about tax calculations, please contact:

Debbie Pogue MitchelVCathy Singleton
County of Hopkins Tax Assessor/Collector
128 lefferson St., Ste. D Sulphur Springs, Tx75482
903-438-4063
debb ie@hopkinscount,'b(.org
www.hopkinscountyB. org

You are urged to attend and express your views at the following public hearings on the proposed tax rate:

Filst Hearing: August 26,2019 at 9:00 at commissioners courtroom Hopkins county courthouse 118

Church St. Sulphur Springs, Texas 75482-

Second Hearing: September 3, 2019 at 9:00 at Commissioners Courtroom Hopkins County Courthouse I I 8

Church St. Sulphur Springs, Texas75482.
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lpril30
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\ugust 8. 2019

\ugust 8, 2019

\ugust 9, 2019

\ugust 12, 201 9

\ugust 13,2019
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\ugust 30, 2019

ieptember 3,2019

ieptember 6, 2019

ieptember 9, 2019

ieptember 25, 2019

I.x Code Section 81.06 dirccts that if a dste falls on a rxcckend, the deadline is ext&dcd to fic follo\irg t('gul brrinlss day

ing ofnotices ofappraised value by chiefappraiser.

chief appraiser prepares and certifies to the tax assessor for each county,

I district participating in the appraisal district an estimate of the taxable value
municipalit.v, and

ine for submilthg appraisal records to ARB.

line for chief appraiser to certify rolls to taxing units'

line for ARB 1o approve appraisal records.

cation of anticipated collection rate by collector.

lculation of eflective and rollback lax rates.

Submission ofeffective and rollback tax rates to goveming body.

Meeting of goveming body to discuss tax rate; ifproposed rate tax rale will exceed the rol
rate or the effective tax rate (whichever is lower), take record vote and schedule public hearing'

Publish the Notice of Property Tax Rates by september I or the 30th day after the first date &at
the taxing unit has received each applicable certified appraisal roll. Notice must also be posted on

lback

e county's website.

72-hour notice for public hearing (Open Meetings Notice)

ic hearing.

-hour notice for sccond public heaing (Open Meetings Nolice)

public hearing (may not be earlier than 3 days afler first public hearing);

meeting to adopt tax rate 3-14 days from this date.

schedule and

-hour notice for meeting at which goveming body will adopttax ftte (Open Meetings Nolice)

eeting to adopt tax rate. Meeting is 3 to 14 days after second public
pt tax rate by Sept. 30* or 60 days after rcceiving certificd appraisal roll, whichever is later.

hearing. Taxing unit must

unty tax assessors publish on their website a 5 year summary ofthe tax rates

t fully or partially located within the cormty.

for each taxing

)ate

luly 25

72-hour notice for meeting (Open Meetings Notice).



ORDINANCE TO SET TAX RATE

FOR HOPKINS COUNTY

On this date, September 9,2019, We the Commissioners Court of Hopkins County, hereby levy

or set the tax rate on s1oo. valuation for the county tax year of 2019 at a total rate of .624892.

Of this amount .539655 will be used for the purpose of Maintenance and Operations, and .085237 will

be used for the payment of principal and interest on debts.

ThiS tax rate will raise more taxes for the Maintenance and Operation than last yea/s tax rate.

Ro ewsom Hopkins County Judge

Date: September 9, 2019


